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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,463,378.33 1,771,416.86 18,600,902.5320,372,319.39

832,000.00 96,000.00 942,944.95Dietas 1,038,944.95

4,142,760.00 1,582,927.57 11,377,433.51Sueldos Básicos 12,960,361.08

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

342,730.00 3,758.90 973,654.94Decimotercer Mes 977,413.84

342,730.00 3,758.88 973,654.96Decimocuarto Mes 977,413.84

259,561.45 0.00 259,561.45Contribuciones para Seguro 
Social

259,561.45

201,496.67 19,016.60 539,442.65Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

558,459.25

345,000.00 56,307.08 704,829.02Jornales 761,136.10

987,100.21 9,647.83 2,819,381.05Beneficios 2,829,028.88

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,104,821.66 1,480,900.15 19,008,833.4520,489,733.60

126,000.00 21,109.90 377,258.12Viáticos Nacionales 398,368.02

25,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00

100,000.00 94,899.27 568,655.73Suministro de Energía 
Eléctrica

663,555.00

0.00 0.00 16,000.00Correo Postal 16,000.00

25,000.00 1,797.03 54,202.97Telefonía Celular 56,000.00

105,874.48 66,549.70 238,867.18Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

305,416.88

50,000.00 13,915.00 108,307.91Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

122,222.91
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80,000.00 22,000.00 368,885.09Servicios Jurídicos 390,885.09

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

0.00 0.00 25,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

25,000.00

30,000.00 8,750.00 79,250.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

88,000.00

8,000.00 0.00 118,291.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

118,291.50

10,000.00 1,489.45 183,174.24Comisiones y Gastos 
Bancarios

184,663.69

30,000.00 10,200.00 62,800.00Publicidad y Propaganda 73,000.00

30,000.00 4,256.17 52,543.83Servicio de Internet 56,800.00

0.00 0.00 10,200.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,200.00

62,318.85 16,220.00 112,009.59Ceremonial y Protocolo 128,229.59

0.00 0.00 16,000.00Agua 16,000.00

0.00 7,500.00 9,780.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

17,280.10

0.00 0.00 18,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

18,000.00

5,000.00 0.00 150,437.99Limpieza, Aseo y Fumigación 150,437.99

0.00 0.00 145,000.00Servicios Médicos 145,000.00

100,000.00 10,600.00 123,200.00Servicio de Transporte 133,800.00

6,307,628.33 1,149,453.63 14,070,738.60Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,220,192.23

0.00 52,160.00 2,050,230.60Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,102,390.60
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,055,847.92 803,075.01 7,148,779.717,951,854.72

49,997.17 0.00 49,997.17Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

49,997.17

5,536,895.75 745,156.56 6,512,767.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,257,924.17

168,955.00 33,323.45 236,049.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

269,372.45

300,000.00 24,595.00 349,965.93Ayuda Social A Personas De 
Capital

374,560.93

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 596,000.02 254,821.70 5,041,988.905,296,810.60

112,000.02 18,964.00 538,635.04Productos Alimenticios y 
Bebídas

557,599.04

40,000.00 0.00 80,000.00Hilados y Telas 80,000.00

0.00 6,120.00 38,880.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

150,000.00 13,036.00 446,964.00Productos Químicos 460,000.00

0.00 285.00 16,603.00Elementos de Ferretería 16,888.00

100,000.00 0.00 227,456.54Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

227,456.54

160,000.00 59,687.20 406,998.62Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

466,685.82

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

2,000.00 0.00 17,000.00Repuestos y Accesorios 17,000.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

0.00 156,177.50 2,363,003.70Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,519,181.20

2,000.00 0.00 52,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

52,000.00

0.00 0.00 0.00Minerales Metalíferos 0.00

0.00 552.00 235,448.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

236,000.00
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0.00 0.00 353,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

353,000.00

0.00 0.00 210,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

210,000.00

25,000.00 0.00 51,000.00Productos Forestales 51,000.00

0.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,853,411.07 493,656.34 7,538,414.588,032,070.92

60,000.00 0.00 84,000.00Herramientas Mayores 84,000.00

0.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 8,850.00 264,125.71Equipos Varios de Oficina 272,975.71

50,000.00 0.00 900,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

900,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Laboratorio Médico 50,000.00

50,000.00 0.00 115,000.00Equipos para Computación 115,000.00

0.00 0.00 35,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

35,000.00

4,373,411.07 479,536.35 5,386,992.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,866,528.94

580,000.00 0.00 580,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

580,000.00

2,690,000.00 0.00 66,328.66Máquinas y Equipo de 
Construcción

66,328.66

0.00 5,269.99 6,967.62Equipo de Comunicación 12,237.61

29,073,459.00 4,803,870.06 57,338,919.17Total: 62,142,789.23
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